PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MODALIDADE ELETRÔNICA: Nº 0003/2025

PROCESSO Nº 479/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAPORÃ DO TOCATINS-TO, Entidade de
Direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o Nº 14.764.030/0001-89, com sede na Rua Três Poderes
s/nº,  centro, Itaporã do Tocantins,  CEP: 77.740-000,  Estado do Tocantins, por intermédio de seu
gestor Sr.º JASIEL MENESES BRITO, e através do Agente de Contratação, nomeado através do
Decreto n° 1028/2025, de 06 de fevereiro de 2025, que nomeia o Agente de Contratação e Equipe de
Apoio,  com base no artigo 75, inciso II  da Lei  Federal  14.133/2021, torna público que realizará
Dispensa Eletrônica de Contratação Direta, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” OFERECIDO PARA
“AQUISIÇÃO  DE  GENEROS  ALIMENTÍCIOS”  abertura  de  prazo  dia  12/05/2025,  OBJETO:
AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PERECÍVEIS  E  NÃO  PERECÍVEIS,  BEM  COMO
MATERIAIS  DE  HIGIENE  E  LIMPEZA,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS – TO. PARA O EXERCÍCIO
DE 2025.

Quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. O Termo de Referência pode ser
retirado na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social de Itaporã do Tocantins ou solicitado
via e-mail: assistencia.social@itapora.to.gov.br, outras informações pelo telefone (63) 3458-1163 –
das 07h00min às 13h0min.

Os interessados têm até às 07h59min do dia 15/05/2025 para estarem apresentando suas propostas.

Itaporã do Tocantins - TO, aos 12 de maio de 2025.

PLÍNIO MACHADO DA CRUZ

Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ff4c0b-12052025191101

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1111/2025

http://www.tcpdf.org